



DECRETO MUNICIPAL Nº 331/2018

30 de novembro de 2018

SÚMULA: EXONERA POR FALECIMENTO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

DECRETA

Art. 1º - Exonera, por motivo de falecimento no dia 04 de novembro de 2018, do Aposentado Inativo **MANOEL MESSIAS DE ALMEIDA**, portador do CPF nº 997.170.778-00.

Art. 2º - Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
30 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DECRETO MUNICIPAL Nº 332/2018**

30 de novembro de 2018

SÚMULA: CONCEDE PENSÃO POR MORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o processo de Pensão por Morte do servidor público municipal inativo MANOEL MESSIAS DE ALMEIDA,

DECRETA

Art. 1º - Fica concedido **PENSÃO POR MORTE** a **MARIA CECILIA DA SILVA ALMEIDA**, brasileira, viúva, residente e domiciliada na cidade de Nova Londrina-Pr., portadora da Cédula de identidade RG. nº 11.627.311-SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob nº 997.170.858-20, cota vitalícia no percentual de 100%, em razão do falecimento do servidor inativo, **MANOEL MESSIAS DE ALMEIDA**, com fundamento no artigo 49 e seguintes da Lei Municipal nº 1955/2008 e inciso II, § 7º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais da pensão o valor de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), correspondente a 100% de sua remuneração de contribuição, conforme planilha de cálculo de proventos e distribuição de quotas.

Art. 4º - A pensão será reajustada anualmente na mesma data em que for dada reposição salarial aos servidores ativos e inativos com fundamento no § 8º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 05 de novembro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.





CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná CONVIDA a população para Audiência Pública que se realizará no dia 03 de dezembro de 2018, às 8:30 horas, na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, com objetivo de, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Único do Artigo 48 da Lei Complementar nº 101/00 (LRF), apresentação, discussão e conclusão da Lei Orçamentária Anual, referente ao exercício financeiro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.124/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO NOVO 0KM, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO E FORTALECIMENTO DA ATUAÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES DO ESTADO DO PARANÁ, CONFORME DELIBERAÇÃO 107/2017E PLANO DE APLICAÇÃO DO CMDCA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA. - CNPJ 75.406.827/0001-07

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	AUTOMÓVEL NOVO TIPO SEDAN, ZERO KM, ANO 2018, MODELO 2018, NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 04 AUTOMÓVEL NOVO TIPO SEDAN, ZERO KM, ANO 2018, MODELO 2018, COR BRANCO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 04 PORTAS COM VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS TRASEIRAS; AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; FREIO ABS NAS RODAS DIANTEIRAS E A TAMBOR NAS RODAS TRASEIRAS; AIRBAG DUPLO, MOTORISTA E PASSAGEIRO; ENCOSTO DE APOIO DE CABEÇAS DIANTEIRO E TRASEIRO COM REGULAGEM DE ALTURA; BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA; CINTO SE SEGURANÇA DE 03 PONTOS NOS BANCOS DIANTEIROS E BANCOS LATERAIS TRASEIROS, E DE DOIS PONTOS NO TRASEIRO CENTRAL FIXO; COMPUTADOR DE BORDO; RÁDIO CD PLAYER COM ENTRADA USB; MOTOR COM POTENCIA MÍNIMA DE 1.4, COM TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, DEVIDAMENTE ADESIVADO COM A LOGOMARCA A SER INDICADA PELO MUNICÍPIO, COM 1º EMPLACAMENTO A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. MARCA: FORD KA/SEDAN	UNI	1,00	51.900,00	51.900,00
				Total:	51.900,00

JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ 10.359.275/0001-70

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
06	MESAS DE 1,20 CM - MARCA MARTINUCCI	UNI	5,00	361,0000	1.805,00
07	CADEIRA SECRETÁRIA COM RODAS GIRATÓRIAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 90KG - MARCA MARTIFLEX	UNI	5,00	239,0000	1.195,00
				Total:	3.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 5 Pág(s)

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
02	GELADEIRA FROST FREE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 340 LITROS NA COR BRANCA.- MARCA CONSUL	UNI	1,00	1.499,0000	1.499,00
03	MICROONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COR BRANCA, COM TECLADO DIGITAL - MARCA ELETROLUX	UNI	1,00	329,9000	329,90
04	IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: FUNÇÕES IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, ENVIAR FAX, MULTITAREFA SUPORTADA, ESPECIFICAÇÕES DE IMPRESSÃO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO, NORMAL: ATÉ 22 PPM, SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA (PRONTA), PRETO: TÃO RÁPIDO QUANTO 7,6 SEGUNDOS, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4). ATÉ 10.000 PÁGINAS 9 VOLUME DE PÁGINA MENSAL, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER , QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETA (MELHOR) ATÉ 600X600 DPI, QUALIDADE DE 1200 DPI. TECNOLOGIA DE RESOLUÇÃO IDIOMAS DE IMPRESSÃO PCLMS, URF, PWG EXIBIÇÃO 2,7 EM TOUCH SCREEN, LCD (GRÁFICOS A CORES), VELOCIDADE DO PROCESSADOR 600 MHZ SENSOR DE PAPEL AUTOMÁTICO.CARTUCHOS DE SUBSTITUIÇÃO. CONECTIVIDADE. CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL A APPLE AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT 2.0, MOPRIA-CERTIFICADA, WI-FI DIRECT 8, CAPACIDADE SEM FIO, PADRÃO (WI-FI 802. 11B / G / N) CONECTIVIDADE, PADRÃO, PORTA HI-SPEED ESB 2.0 (DISPOSITIVO). PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100BASE-TX INTEGRADA. PORTA DE LINHA TELEFÔNICA (ENTRADA/ SAÍDA), SEM FIO, REDE PRONTA. PADRÃO (ETHERNET EMBTIDA, WI-FI 802.11B/G/N) MARCA HP	UNI	1,00	990,0000	990,00
04	COMPUTADOR DUAL CORE J 1800 2,41 GHZ - 4 GB - 500 GB - WIN 10 + MONITOR LED 15,6" E 1670SWU - MARCA HP	UNI	2,00	2.016,0000	4.032,00
				Total:	6.850,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOLicitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.125/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

LOTE Nº 01

INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - CNPJ 07.703.592/0001-57

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK (TANQUE DE TINTA), COM NO MÍNIMO 02 KITS DE SUPRIMENTO (GARRAFAS DE TINTAS PRETA, AZUL, VERMELHA E AMARELA), COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO COLORIDA OTIMIZADA DE 720X720 DPI	UNI	1,00	1.853,00	1.853,00
4	IMPRESSORA LASER, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: WI-FI, USB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 4800 DPI COM 03 KITS DE SUPRIMENTO (TONNER)	UNI	2,00	1.165,00	2.330,00
				Total:	4.183,00

ITA COMÉRCIO E INSTALAÇÕES COMÉRCIAIS EIRELI - EPP - CNPJ 00.168.845/0001-90

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	CADEIRA LONGARINA ESPERA COM 03 ASSENTOS - COR PRETO	UNI	3,00	279,0000	837,00
10	MESA DE 1,20 CM	UNI	3,00	269,2500	807,75
				Total:	1.644,75

JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ 10.359.275/0001-70

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	MICROCOMPUTADOR DE MESA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESKTOP - GABINETE E TORRE - PLACA MÃE CHIPSET - PROCESSADOR I7 - MEMORIA RAM 8 GB - HD SATA TB - DRIVE GRAVADOR DE CD/DVD, MONITOR 19,5 POLEGADAS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LICENCIADO	UNI	4,00	4.780,0000	19.120,00
				Total:	19.120,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 7 Pág(s)

MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49

	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
9	FRAGMENTADORA COM CAPACIDADE DE PICOTE DE NO MÍNIMO 07 PÁGINAS	UNI	1,00	256,0000	256,00
11	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSOES: 210MMX297MM, BIODEGRADAVEL E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICACAO ISO 9001 E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 50 FOLHAS. IND. BRASILEIRA.	CX	10,00	264,0000	2.640,00
12	ENVELOPE KRAFT 24X34 80g 1034 - CX COM 250 ENVELOPES	CX	4,00	80,0000	320,00
13	CLIPS GALVANIZADO 3/0 - CAIXA COM 450 CLIPS	CX	7,00	9,9000	69,30
14	CLIPS GALVANIZADO 6/0 - CAIXA COM 220 CLIPS	CX	7,00	9,9000	69,30
15	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR AZUL - CX. COM 50 UNID.	CX	8,00	45,0000	360,00
16	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR PRETA - CX. COM 50 UNID.	CX	8,00	45,0000	360,00
18	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES: 282 X 174 X 63mm, COMPOSICAO: ACO, BASE DE APOIO EM PLASTICO, PINTURA ELETROSTATICA DE ALTA RESISTENCI	UNI	6,00	120,0000	720,00
19	PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO. TAM. APROXIMADO: 350 X 235 MM, FABRICADO EM PLASTICO PP LAMINADO LINEAR, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	40,00	1,8000	72,00
24	PAPEL VERGE, FORMATO: A4 210X297mm, GRAMATURA: 180 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS. CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA	CX	4,00	14,0000	56,00
				Total:	4.922,60

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13

	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	NOTEBOOK COMPUTADOR PORTÁTIL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NOOTEBOOK COM PROCESSADOR i7-5200U, 8GB, 1 TB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, BLUETHOOH, LED 15,6", E SISTREMA OPERACIONAL WINDOWS 10 LICENCIADO	UNI	1,00	3.935,0000	3.935,00
6	ARMÁRIO ALTO COM CHAVE OFFICE	UNI	1,00	289,0000	289,00
20	PASTA LA4	UNI	40,00	0,5600	22,40
23	REFIL IMPRESSORA ECOTANK PRETO	UNI	5,00	64,5000	322,50
				Total:	4.568,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 8 Pág(s)

V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME - CNPJ 01.578.641/0001-90

	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO REGULAVEL (CADEIRA PARA ESCRITÓRIO COM BASE GIRATÓRIA E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. ESPUMA SEMI INJETADA E BRAÇOS REGULÁVEL. ALTURA MÍNIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 40 CM. ALTURA MÁXIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 52 CM)	UNI	5,00	345,0000	1.725,00
7	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA, BASE PALITO, TECIDO PRETO	UNI	2,00	118,5000	237,00
21	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 4800DPI	UNI	10,00	83,0000	830,00
22	REFIL IMPRESSORA ECOTANK COLORIDO AZUL, AMARELO E VERMELHO	UNI	5,00	65,0000	325,00
				Total:	3.117,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.126/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE COBERTORES E ROUPAS PARA RECÉM NASCIDOS PARA ATENDER AS MÃES EM CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE, COM RECURSOS DA REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DO PROGRAMA DE INCENTIVO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, CONFORME DELIBERAÇÃO 65/2017 E EM CONFORMIDADE COM A ATA Nº.012/2018 DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CLAUDIO MARCELINO DIAS - CNPJ 00.174.493/0001-86

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	COBERTOR DE BEBÊ, MICROFIBRA- CAIXA	UNI	10,00	51,0000	510,00
02	CONJUNTO CANELADO INFANTIL, CALÇA E BODY	CONJ	10,00	12,5000	125,00
03	CONJUNTO CANELADO INFANTIL, SHORTS E BODY	CONJ	10,00	12,5000	125,00
				Total:	760,00

FLAN - CALÇADOS E CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ 09.180.513/0001-04

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
04	MEIA INFANTIL - PAR	PAR	10,00	2,7000	27,00
				Total:	27,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 236/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, PÃES E CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE ARTESANATO (PESSOA FÍSICA), CONFORME ATA Nº.13/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DOS RECURSOS DO PAEFI, PAIF E SCFV, conforme especificações no Anexo I deste Edital.

Íntegra do edital a partir de 03 de dezembro de 2018.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 14 de dezembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO**
049-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estado do Paraná.

CONTRATADO(A): ELIZA MARA BORGES DA SILVA, brasileiro(a), EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 64131060 – SSP PR e CPF nº 021.540.119-00, admitido(a) pelo Contrato nº 025/2017 de 13/03/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 13/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 30/11/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 30 de Novembro de 2018

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Contratante

CONTRATADO



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 12 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOLicitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.111/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSONOGRRAFIA, CILINDRO E TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM, QUE SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1192/2017, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CAPEL ELETRICA EIRELI -ME - CNPJ 21.056.639/0001-69

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM, COMPOSTO PELOS EQUIPAMENTOS: Quadro c/ barramento de embutir p/ 42 disjuntores geral - trifásico 03 unidades; Disjuntor Din curva c bipolar 2x16A 21 unidades; Disjuntor Din curva c bipolar 2x20A 15 unidades; Disjuntor tripolar caixa moldada 3x200A 03 unidades; Cabo flexível 95,0 mm 1 kv 90° 900 metros; Cabo flexível 50,0 mm 1 kv 90° 250 metros; Mangueira Peveduto 3" 100 metros; Cabo Flexível 2,5 mm 2.000 metros; Cabo flexível 6,0 mm 1.400 metros; Cabo flexível 10,0 mm 1.500 metros; Disjuntor Din Curva C Bipolar 2x32 A 10 unidades; Eletrocalha perfurada 200x100x3000 chapa 18 70 unidades; Tampa para eletrocalha 200x3000 70 unidades; Emenda interna 200 x 100 chapa 18 54 unidades; Flange para ligação em painel 200x50 5 unidades; Te horizontal 200x100 5 unidades; Parafuso 1/4x3/4 lentilha 600 unidades; Porca torneada zincada 1/4 600 unidades; Arruela lisa 1/4 latao 600 unidades; Poste concreto b-600/10.50 mts 01 unidade; Placa concreto 1000x200x100 02 unidades; Perfil "U" para parede compacta 01 unidade; Fixador de perfil U 01 unidade; Transformador trifásico 225 kva 13.8 kv 220/127v 01 unidade; Para - raio polimérico 15 kv 03 unidades; Cabo xlpe 16.0 mm/15 kv cobre 20 metros; Cabeçote de H "3" alum 03 unidades; Eletroduto pvc I	UNI	1,00	137.000,00	137.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 13 Pág(s)

<p>"3" br 3.0 mts 18 unidades; 29 Luva PVC 13" 18 unidades; Curva PVC 90º 13" 20 unidades; Bucha de alumínio h 3" 20 unidades; Arruela de alumínio h 3" 20 unidades; Fita alta fusão 10 mt 05 unidades; Fita isolante 20 mt 10 unidades; Caixa medição metálica "H" p/ 600ª 01 unidade; Disjuntor Tripolar Caixa Moldada 3x600A 01 unidade; Cabo flexível 120 mm 1 kv 90º 30 metros; Caixa de alvenaria 30x30 c/ tampa 03 unidades; Caixa de alvenaria 50x50 c/ dispositivo para lacre 03 unidades; Terminal de compressão 95 mm 60 unidades; Arame galvanizado 14 awg 01 kg 35 mt 4 kg; Cabo de cobre nu 25 mm normatizado 80 metros; Haste terra cooperweld 5/8 x 2.40 mt 20 unidades; Conector para haste padrão copel 20 unidades; Cabo flexível 16,0 mm 1 kv 90º 600 metros.</p>					
				Total:	137.000,00

CLARO MED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÁDICO HOSPITALAR EIRELI ME - CNPJ 21.552.695/0001-94

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	<p>Equipamento de ultrassonografia para diagnóstico multimodalidade, com as seguintes especificações mínimas: Equipamento de Ultrassonografia digital com no mínimo 1024 canais de processamento digital, aplicável em abdômen, cardiologia, ginecologia, obstétrico, urologia, pequenas partes, pediátrico, músculo esquelético ortopédico, intra-operatório, periférico vascular, modo de imagem B/BB/4B/M, Doppler Color, Power Doppler, Power Doppler direcional, Doppler pulsado, Doppler pulsado de alto PRF, imagem harmônica tecidual, imagem trapezoidal, software de suavização da imagem para redução de ruído do ultrassom e software para diminuição do efeito anisotrópico das imagens do ultrassom que proporcione múltiplas aquisições simultaneamente, software totalmente em português, modo de scanning, eletrônico convexo, eletrônico linear com varredura angulada, eletrônico phase array, tradutores multi-frequências com no</p>	UNI	1,00	97.700,0000	97.700,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 30 de novembro de 2018	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 14 Pág(s)			
	<p>mínimo 05 frequências no modo B e 02 frequências em modo Doppler, profundidade de varredura de SOOmm, faixa de frequência dos transdutores entre 2.5Mhz até 10MHz, monitor de no mínimo 17 polegadas tipo LCD ou LED de alta resolução, conexão de transdutores com 03 conectores sendo no mínimo 3 ativos, controle de ganho com botão de ajuste e mínimo de 08 segmentos de TGC, com alimentação 220volts, parâmetros de processamento composto de reversão de imagem, inversão de imagem, faixa dinâmica, taxa de quadros, realce de bordas, suavização, ajuste de ruídos, velocidade de varredura, modo de amostragem, contorno de bordas, marca do tempo, volume de amostra, angulação de linha de aquisição, linha de base, escala de velocidade, ângulo de correlação, volume de som, traçado automático, traço de área, mapa de cor, posição focal, mapa de cinzas, rotação, zoom, ajustes de colorização, com as seguintes funções, zoom geral e localizado, armazenamento de imagens em BMP, JPG, FRM, AVI, DCM, com arquivo de imagens em Hard Disk 160GB, - gravador de CD, DVD e R/RW interno, mínimo de 4 saídas USB, capacidade armazenagem mínima 100.000 imagem em disco rígido, compatível com WIFI e BLUETOOTH, compatível com impressoras jato de tinta e laser, possuindo a opção de relatórios automaticamente enquanto as medidas são realizadas. Software para integração com ambientes PC, transferência de imagens, clipes e relatórios para análise complementares(revisão, medição, anotações, relatórios, impressão, etc.).</p>				
				Total:	97.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira , 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 15 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOLicitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 119/2018**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.119/2018**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDERA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

LOTE Nº 01

CASTELO BRANCO ARTES LTDA. EPP - CNPJ 01.121.504/0001-22

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	BLOCO DE ANOTACAO (ANOTE E COLE), FORMATO: 38MM X 50MM, DIVERSAS CORES FLUORECENTE, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	UNI	100,00	6,6000	660,00
03	BLOCO DE ANOTACAO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76MM X 102MM, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS.	UNI	100,00	5,9000	590,00
04	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO, 95 X 81,5 MM, FOLHAS EM PAPEL OFF-SET E SUPER BOND 75 G/M², COM SUPORTE EM CARTÃO DUPLEX 300 G/M², EMBALAGEM COM 600 FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	100,00	18,9000	1.890,00
05	CADERNO BROCHURAO FORMATO: 200MMX275MM, COM 60 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	3,3900	169,50
06	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 1 MATERIA, FORMATO 200X275MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL 697G/M² REVESTIDA COM PAPEL COUCHE FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², BRANCAS ALCALINAS, COM 96 FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL	UNI	50,00	12,3500	617,50
76	TESOURA DE MULTIUSO, COM LAMINAS EM AÇO INOX 7, PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 216 MM.	UNI	5,00	19,9000	99,50
				Total:	4.026,50

LOTE Nº 01

INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - CNPJ 07.703.592/0001-57

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
41	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 662 - COMPATIVEL	UNI	5,00	90,0000	450,00
42	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 662 - COMPATIVEL	UNI	5,00	86,0000	430,00
78	TONER BROTHER TN - 2340 - COMPATIVEL.	UNI	20,00	46,5000	930,00
79	TONER HP 283A - COMPATIVEL	UNI	8,00	45,0000	360,00
80	TONER HP 285A - COMPATIVEL	UNI	10,00	45,0000	450,00
81	TONER SAMSUNG MLT - D101S - COMPATIVEL	UNI	10,00	72,0000	720,00
82	TONER SAMSUNG MLT - D111S - COMPATIVEL	UNI	10,00	122,0000	1.220,00
				Total:	4.560,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 16 Pág(s)

LOTE Nº 01

JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ 10.359.275/0001-70

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
57	HD EXTERNO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB, CONEXÃO: USB, COM MEDIDAS DE 3,8 CM X 18,3 CM X 13,5 CM. PESO 280 GR	UNI	5,00	510,0000	2.550,00
				Total:	2.550,00

LOTE Nº 01

MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49

ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	APONTADOR PARA LAPIS, COM DEPOSITO COLETOR TRANSLUCIDO, COM 1 FURO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM ACO DE CARBONO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METALICO. DIMENSOES APROX 5,8X2,3X1,5CM	UNI	30,00	3,3000	99,00
07	CANETA HIDROGRAFICA COLOR, ESTOJO COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATÓXICO, TAMPA ANTIAXFIXIANTE E CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E CE-AESC/ICEPEX-N 00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	JG	30,00	22,5000	675,00
08	CARTOLINA SIMPLES COMUM, TAMANHO MINIMO: 48 X66, 140 G/M², DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 FOLHAS.	UNI	8,00	74,0000	592,00
09	CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	30,00	8,7000	261,00
10	CLIPS PARA PAPEIS Nº 4/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	30,00	8,7000	261,00
11	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO - FRASCO DE 20G	UNI	30,00	10,7000	321,00
12	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVAVÉL, NÃO TÓXICA, ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSÃO AQUOSA, COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS, ALGODÃO ENTRE OUTROS, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO RÓTULO E NA TAMPA DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 003 E ABNT/NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 (DOIS) ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	20,00	21,0000	420,00
13	COLA EM BASTÃO 22 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, SECA RAPIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES, IDEAL	UNI	50,00	4,9000	245,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 17 Pág(s)

	PARA COLAR PAPÉIS, FOTOS, SELOS E TECIDOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.				
14	COLA MULTIUSO TRANSPARENTE, ECOLOGICA, FRASCO DE 105 G, COMPOSICAO: ACETATO DE POLIVINILA EM SOLVENTES ORGÂNICOS, CONTEM MATERIAS - PRIMAS SUSTENTAVEIS EM SUA FORMULACAO, PRODUTO BIODEGRADAVEL, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, COLA EVA, ISOPOR, PAPELÃO, TECIDOS, ESPONJAS, CORTIÇAS, MADEIRAS LEVES, ENTRE OUTROS. IND. BRASILEIRA	UNI	30,00	7,2000	216,00
15	CORRETIVO LIQUIDO 2 EM 1, COMPOSICAO: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTES E ADITIVOS, TAMPA GIRATORIA COM ESPONJA PARA APLICACAO EM AREAS MAIORES, E CANETA CORRETIVA COM PONTA METALICA PARA TRACOS E RETOQUES FINOS, CORRIGE ERROS EM TEXTOS DATILOGRAFADOS, IMPRESSOS, CÓPIAS, FOTOCÓPIAS, ETC, FRASCO COM 15 ML.	UNI	20,00	23,5900	471,80
16	DVD-R GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE: 4,7GB, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE: 16 X, DIAMETRO DA MIDIA: 120 MM	UNI	50,00	1,4000	70,00
17	ELASTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSOES, 1,8mm X 2,0mm X 5cm. COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 130 UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA.	CX	15,00	11,0000	165,00
18	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS, ETIQUETAS MEDINDO: 105 X 33 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 18 ETIQUETAS POR FOLHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	10,00	32,0000	320,00
19	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS, ETIQUETAS MEDINDO: 35,8 X 70 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 24 ETIQUETAS POR FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	10,00	24,0000	240,00
20	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO CARTA, ETIQUETAS MEDINDO: 101,6 X 33,9 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	10,00	24,0000	240,00
21	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROX. 141 X 18 X 10mm, PONTEIRA DE METAL, CORPO ERGONOMICO, PRODUZIDO COM PLASTICO INJETADO, COM MARCA E MODELO NO PRODUTO ESTAMPADO NO MESMO, DISPOSITIVO PARA FACIL REMOCAO DE GRAMPOS E BOTAO PARA EXPELIR O GRAMPO REMOVIDO. COR PRETO	UNI	15,00	4,9000	73,50
22	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE PVC, 12MM X 40M	UNI	30,00	1,8000	54,00
23	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE ACO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA.	UNI	20,00	13,0000	260,00
24	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS, FORMATO: 154X216MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS	UNI	5,00	10,0000	50,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 18 Pág(s)

	INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA				
25	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ASPERO, BOBINA COM TAMANHO APROXIMADO: 60 CM. PESO APROXIMADO: 10 KG. IND. BRAS.	BOB	5,00	86,9000	434,50
26	PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO, COM CANALETA PLÁSTICA NA COR DA PASTA. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	80,00	2,6000	208,00
27	PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 310X220MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	80,00	1,1000	88,00
28	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 18MM, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO LINER, COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	80,00	3,5000	280,00
29	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TAMANHO APROX.: 340X245mm, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	50,00	2,4000	120,00
30	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBADA COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335X245X40mm, FABRICADA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	30,00	2,8000	84,00
31	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL COM BASES PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR DE PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO RESISTENTES, DIMENSÕES: 137 X 121 X 121 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M².	UNI	5,00	86,0000	430,00
32	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3 MM DE ESPESSURA, E 3,05 CM DE LARGURA, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	50,00	1,8000	90,00
33	ALFINETE PARA MAPA, CABECA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6mm, COMPRIMENTO DE 18mm, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	40,00	4,9000	196,00
34	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS SEM BORRAR, COM PRAZO DE VALIDADE, NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	5,00	19,8000	99,00
35	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA, 23	UNI	80,00	3,7900	303,20



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 19 Pág(s)

	PAUTAS, FORMATO 140 X 200 MM, CAPA /CONTRACAPA PAPELÃO 697 G/M² E PAPEL OFF-SET 90 G/M², 96 FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56 G/M², BRANCAS ALCALINAS				
36	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSÕES APROX. 360X245X133. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	250,00	3,5000	875,00
37	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, TAMANHO APROXIMADO 360X245X133MM, COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	20,00	4,8000	96,00
38	CALCULADORA DE MESA. ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES: 150X120X48 MM, 12 DÍGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR INCLINADO, AUTO POWER OFF, COM 11 TECLAS NUMÉRICAS, 4 OPERAÇÕES, E DEMAIS FUNCIONALIDADES TOTALIZANDO 26 TECLAS.	UNI	10,00	33,8000	338,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEÁVEL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPÃO ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO PRODUTO E NACIONALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES VARIADAS	CX	50,00	38,0000	1.900,00
40	CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COR FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOESTÁTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIÉSTER. SELO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL CAIXA C/12 UNID.	CX	10,00	31,0000	310,00
43	CLIPS PARA PAPEIS Nº 3/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	8,7000	174,00
44	CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G, INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	20,00	8,7000	174,00
45	CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500G. INDÚSTRIA BRASILEIRA	CX	10,00	8,7000	87,00
46	ENVELOPE BRANCO (OFÍCIO) SEM RPC, TAM 23,0 X 11,5 MM, GRAMATURA: 63 G/M², IND BRASILEIRA. CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	5,00	68,4000	342,00
47	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO APROXIMADO: 202 X 280 MM, GRAMATURA: 80 G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	5,00	72,0000	360,00
48	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAM 240 X 340 MM GRAMATURA: 80 G/M², IND BRASILEIRA.	UNI	500,00	0,3800	190,00
49	ESTILETE LARGO, TAM APROXIMADO: 152X18MM, COM LÂMINA DE 18MM, CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, TRAVA DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA EM AÇO INOX - CORES VARIADAS	UNI	15,00	3,9000	58,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018		ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 20 Pág(s)	
50	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 14,5 X 1,1 CM.	UNI	10,00	3,0000	30,00
51	FICHARIO DE MESA PARA FICHAS PADRONIZADAS, COM CORPO EM AÇO NA COR GRAFITE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS TAMANHO 3" X 5".	UNI	3,00	42,0000	126,00
52	FITA ADESIVA CHEPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M.	UNI	40,00	3,1500	126,00
53	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSICAO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. INDUSTRIA BRASILEIRA. PACOTE COM 05 UNIDADES.	UNI	10,00	3,8400	38,40
54	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL, COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES:201x89x49mm, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M²	UNI	5,00	38,0000	190,00
55	GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL, COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES:201x89x49mm, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M²	UNI	12,00	29,4000	352,80
56	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 PENTES DE 210 GRAMPOS CADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75 G/M²), COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040 GRAMPOS, INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CX	15,00	6,5000	97,50
58	LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CX. C/ 12 UNIDADES	CX	50,00	9,8000	490,00
59	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDUSTRIA BRASILEIRA	UNI	30,00	12,2000	366,00
60	MOLHA DEDO EM PASTA, 12G, NAO TOXICO, COMPOSICAO: GLICOIS, ACIDO GRAXO E ESSENCIA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	10,00	2,4000	24,00
61	PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M², DIMENSOES: 210MMX297MM, BIODEGRADAVEL E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES	CX	100,00	248,9000	24.890,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 21 Pág(s)

	RESPONSÁVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. IND. BRASILEIRA.				
62	PASTA CATALOGO TAM. APROXIMADO 240 X 330 MM, CONTENDO 100 ENVELOPES PLÁSTICO GROSSO. COR PRETA.	UNI	10,00	43,0000	430,00
63	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO. TAM. APROXIMADO: 350 X 235 MM, FABRICADO EM PLÁSTICO PP LAMINADO LINEAR, COM ELÁSTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	80,00	3,0000	240,00
64	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROX. 350X280X85mm, FABRICADA EM PAPEL MONOLÚCIO PRENSADO COM REVESTIMENTO EXTERNO COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA E INTERNO COM PAPEL NA COR BRANCA, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM.	UNI	30,00	10,5000	315,00
65	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, TAMANHO APROX.: 235 X 36 MM, EM CARTÃO MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 VISOR PLÁSTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	UNI	200,00	2,3900	478,00
66	PEN DRIVE 8GB, CONEXÃO USB 2.0: DC 5V, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 13 MB/s (LEITURA) E 5 MB/s (GRAVAÇÃO), DIMENSÕES: 17,0 X 57,0 X 9,0 mm, PESO: 45G, COR: PRETO E PRATA, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 4000 FOTOS JPEG COM CÂMERAS DE 14MPX, 400 MIN DE VÍDEO AVI E 2.000 ÁUDIO MP3 ...	UNI	15,00	36,8000	552,00
67	PILHA ALCALINA AA, A91 LR6 1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNI	50,00	5,8900	294,50
68	PILHA ALCALINA AAA, A92 LR03 1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2 UNIDADE.	UNI	50,00	5,9900	299,50
69	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0MM, ATOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, TAMPÃO ANTIÁFXIANTE, CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE	UNI	45,00	3,2400	145,80
70	PLÁSTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450MMX25M	RL	3,00	79,9000	239,70
71	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE, ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 8,6 X 7,8 X 23,8 CM	UNI	8,00	12,0000	96,00
72	PRANCHETA OFÍCIO ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUGEM, TAMANHO APROXIMADO 0,3X23X34,4cm, CORES À ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA	UNI	45,00	13,9000	625,50
73	QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 CM, FABRICADO COM CHAPA BRANCA	UNI	8,00	63,9000	511,20
74	SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE, PARA CATALOGO, GROSSO, COM 4 FUROS NA LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM, ESPESSURA: 0,20 MM.	UNI	500,00	0,3100	155,00
75	TESOURA DE PICOTAR, COM LÂMINA EM AÇO INOX 9", PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E EMBORRACHADO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM, COM	UNI	3,00	74,9000	224,70



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira, 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 22 Pág(s)

	MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E INNAC				
77	TINTA PARA CARIMBO (TC 42), COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. FRASCO COM 42 ML, CORES A ESCOLHER. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	3,00	8,0000	24,00
	TOTAL				43.633,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Sexta-Feira , 30 de novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1441/2018 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ sob n.º.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TURISMO CIARAMICOLI LTDA. ME

CNPJ sob n.º.05.827.535/0001-54

Pregão Presencial n.º 08/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTES, INCLUINDO SEGURO TOTAL CONTRA ACIDENTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA (MOTORISTAS) DEVIDAMENTE HABILITADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVA LONDRINA - PR.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA

Pela prestação de serviços continuados de transportes para atender as necessidades do transporte escolar dos universitários de Nova Londrina - Pr., objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, sobre os itens 01 e 04 do Contrato, equivalente à R\$ 33.217,14 (trinta e três mil e duzentos e dezessete reais e catorze centavos).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R\$ 166.098,74 (cento e sessenta e seis mil e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 031/2018, datado de 01 de fevereiro de 2018.

Nova Londrina, 28 de novembro de 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA

Secretário Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2018****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob n.º.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LORENA NOGUEIRA SALUM COLLET - ME

CNPJ sob n.º.82.492.315/0001-68:87.970-000.

Pregão Presencial n.º 08/2018

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTES, INCLUINDO SEGURO TOTAL CONTRA ACIDENTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA (MOTORISTAS) DEVIDAMENTE HABILITADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVA LONDRINA - PR.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA

Pela prestação de serviços continuados de transportes para atender as necessidades do transporte escolar dos universitários de Nova Londrina - Pr., objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, sobre o item 02 do Contrato, equivalente à R\$ 12.324,74 (doze mil e trezentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R\$ 61.638,16 (sessenta e um mil e seiscentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 033/2018, datado de 01 de fevereiro de 2018.

Nova Londrina, 28 de novembro de 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

